BALS. Ibidem episcopi petiverunt, ut visitaretur
 quoque Mauritania, quod duobus ante annis non fuit
 factum. Ad quod respondit Aurelius, quod hoc fa-
 ctum non est, quia in finibus Africae prope barbaros
 sita est Mauritania : sed si Deus concesserit ex
 abundantia fiet, seu et plusquam promissum fuerit.
 Si hoc enim fieri posset, necessario etiam Tripoli-
 tani et Arzuiani id petivissent.

ZONAR. Alia quidem hisce episcopis, de quibus
 synodum rogarent, in scriptis tradita fuerant : hoc
 vero sine scriptis, ut provinciae cujusque status
 synodi tempore singulis annis inspiceretur, hoc est,
 abirent, ac exorientes in unaquaque controversias,
 quaestione de iis habita, componerent ; idque in
 Mauritania biennii spatio jam intermissum fuisse.
 Ad quae sic Aurelius : Mauritaniam in Africae finibus
 sitam esse, barbaricisque conterminam, ac de illa
 propterea nihil constitutum. Utinam vero hoc quo-
 que nobis ex abundantia sive ex accessione (acces-
 sionem appellans, cum ea, quae nemo pollicitus est,
 reipsa exhibentur) praestare, atque in vicinam
 regionem venire liceat. Cogitate enim, inquit,
 quod si quis existimaret in Mauritania barbaris
 adjacente libere versandi facultatem esse, id a nobis
 Tripolitani quoque fratres ac Arzuiani postulare
 possent.

« **ARIST.** Quemadmodum et synodus Hipponensis
 « decrevit, in synodo quotannis celebrata una-
 « quaeque provincia visitetur. »

In synodo Carthagine quotannis habenda Patres
 ea, quae in synodo Hipponensi decreta fuerunt, se-
 quentes **581** decreverunt ea, quae in cujusque pro-
 vinciae ecclesiis facta sunt, et observare et visitare :
 et si quid non recte factum fuerit, emendare, et e
 propositis quaestionibus canonicis eas, quae non
 solvuntur, sed propter difficultatem fortasse trans-
 mittuntur, aut etiam dubiae manent, solvere, et
 perspicuitate donare.

7

CANON LVII.

c Ut diœceses, nisi proprii episcopi consensu, alius
 c episcopus non suscipiat. Epigonius episcopus
 c dixit: In multis synodis constitutum est sacer-
 c dotali consensu, ut populi, qui in parœciis ab
 c episcopis continentur, qui nunquam proprium
 c episcopum habuerunt, nisi ex consensu epi-
 c scopi, a quo a principio tenentur, proprios
 c directores, id est episcopos, non accipiant:
 c quoniam scilicet quidam, tyrannidem quam-
 c dam assecuti, fratrum communionem aver-
 c santur; porro et quando viles abjectique eva-
 c serint, rursus quadam velut antiqua tyrannide
 c sibi dominia vendicant. Multi autem etiam ex
 c presbyteris, invidi et stulti, cervices adversus
 c episcopos erigunt, multitudinem conviviis et
 c maliguis consiliis instigantes, ut inordinata
 c benevolentia eos sibi directores constituent.
 c Hoc autem insigniter optandum a vestra be-
 c nevolentia obtinemus, fidelissime frater Au-
 c relli, quod sæpe ejusmodi eorum appetitiones
 c non admittens prohibuisti. Propter malignas
 c autem eorum cogitationes et improbe consentien-
 c tia consilia hoc dico, non debere proprium in-
 c stitutorem populum accipere, qui in ea quæ
 c dicitur parœcia, antiquo episcopo subjectus
 c nequaquam proprium episcopum habuit. Et
 c ideo si quod dico universæ sanctissimæ synodo
 c placet, confirmetur. Aurelius episcopus dixit:
 c Frater et coepiscopi nostri prosecutioni non
 c resisto; sed hoc me et fecisse et facturum
 c profiteor, scilicet apud eos qui consentiunt,
 c non solum Carthaginensi Ecclesie, sed etiam
 c universo sacerdotali consortio. Sunt enim
 c plurimi, qui cum propriis populis conspirant;
 c quos quidem, ut dictum est, seducunt, aures
 c eorum titillantes, et homines vitæ desperatæ
 c damnatæque adulationibus ad se allicientes;
 c potius autem invidi, et ab hoc consortio se-
 c ipsos separantes: qui quidem proprio populo
 c invidentes, sæpe evocati, ut veniant ad syno-
 c dum, recusant, ut qui timeant ne absurda
 c eorum facta manifestentur. Dico ergo, si vi-
 c detur, omnibus modis cum eis contendere
 c debemus, ut non solum iis non serventur
 c ejusmodi diœceses, sed nec propriæ Ecclesie
 c quæ male ad ipsos pervenerunt; et ut authen-
 c tice publice efficiantur, et ab ipsa primatum
 c cathedra moveantur. Oportet enim eos, qui
 c universis fratribus et toti synodo agglutinan-
 c tur, non solum propriam cathedram juste ob-
 c tinere, sed etiam ejusmodi diœceses possidere:
 c eos autem, qui videntur sua esse multitudine
 c contenti, et fraternam dilectionem contem-
 c nunt, non solum diœceses amittere; sed
 c etiam, ut dixi, propriis locis sæculari potestate
 c privari, ut rebelles. Honoratus et Urbanus
 c episcopi dixerunt: Maxima providentia vestræ
 c sanctitatis omnium mentibus insedit; et existi-